
УКРАЇНА
Більшівцівська селищна рада
ХXХVIІI сесія VIІI скликання

РІШЕННЯ

від 28 листопада  2025 року селище Більшівці
№ 6193

Про внесення змін до бюджету
Більшівцівської  селищної
територіальної громади на 2025 рік
(код бюджету 0950600000)

Керуючись Бюджетним кодексом України, законом України «Про
місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий режим воєнного стану»,
рішенням сесії селищної ради № 5467 від 19.12.2024 року «Про бюджет
Більшівцівської селищної територіальної громади на 2025 рік»,
розпорядженням Івано-Франківської ОВА №432 «Про врахування та розподіл
субвенції з державного бюджету» від 13.10.2025р, №507 від 20.11.2025р «Про
перерозподіл видатків обласного бюджету», протоколом постійної комісії
селищної ради з питань  планування фінансів, бюджету та соціально-
економічного розвитку №9 від 22.10.2025р. ,№10 від 24.11.2025р., селищна
рада вирішила:

1. Зменшити дохідну частину загального фонду бюджету Більшівцівської
селищної ради по коду доходу 41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету»
в сумі 3000,00 грн згідно додатку 1 до цього рішення.

2. Збільшити дохідну частину  загального фонду бюджету
Більшівцівської селищної ради по коду доходу  41051500 «Субвенція з
місцевого бюджету на будівництво нового житла, реконструкцію існуючих
житлових будинків та гуртожитків, а також переобладнання нежитлових
приміщень у житлові для формування фондів житла тимчасового проживання
за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» в сумі 588000,00 грн
згідно додатку 2 до цього рішення. При цьому здійснити передачу коштів із
загального фонду до спеціального фонду бюджету розвитку.

3. Збільшити дохідну частину спеціального фонду бюджету
Більшівцівської селищної ради по коду доходу  41053900 «Інші субвенції з
місцевого бюджету» в сумі 325000,00грн, згідно додатку 1 до цього рішення.

4. Збільшити дохідну частину загального фонду бюджету Більшівцівської
селищної ради на загальну суму 971000,00 грн. по кодах доходу:



№п/п Код Найменування Сума(+,-)
1 11010100 Податок на доходи фізичних осіб, що

сплачується податковими агентами,
із доходів платника податку у вигляді
заробітної плати

150000,00

2 18010300 Податок на нерухоме майно, відмінне
від земельної ділянки, сплачений
фізичними особами, які є власниками
об`єктів нежитлової нерухомості

35600,00

3 18010400 Податок на нерухоме майно, відмінне
від земельної ділянки, сплачений
юридичними особами, які є
власниками об`єктів нежитлової
нерухомості

250500,00

4 18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 200000,00
5 18050500 Єдиний податок з

сільськогосподарських
товаровиробників, у яких частка
сільськогосподарського
товаровиробництва за попередній
податковий (звітний) рік дорівнює
або перевищує 75 відсотків

200000,00

6 21080500 Інші надходження 11200,00
7 21081100 Адміністративні штрафи та інші

санкції
24000,00

8 22012900 Плата за скорочення термінів
надання послуг у сфері державної
реєстрації речових прав на нерухоме
майно та їх обтяжень і державної
реєстрації відповідно до Закону
України `Про державну реєстрацію
юридичних осіб, фізичних осіб -
підприємців та громадських

99700,00

5. Збільшити бюджетні призначення головному розпоряднику коштів
Більшівцівській селищній раді та направити розпорядникам нижчого рівня
згідно додатку 3 до цього рішення.

6. Здійснити перерозподіл видатків бюджету  Більшівцівської селищної
територіальної громади:
- зменшити бюджетні призначення головному розпоряднику коштів
Більшівцівській селищній раді згідно додатку 4 до цього рішення.
При цьому здійснити передачу коштів із спеціального фонду бюджету розвитку
до загального фонду в сумі 1510,00грн.
- збільшити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів  згідно
додатку 5 до цього рішення.
При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до спеціального
фонду бюджету розвитку в сумі 173996,00грн



7. Затвердити внесення змін до бюджету Більшівцівської селищної ради в
міжсесійний період в межах одного розпорядника коштів :

7.1.Внести зміни по коду бюджетної програми 0111021 «Надання загальної
середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів
місцевого бюджету» Більшівцівський ліцей:
зменшити КЕКВ 2273-20000,00гр; збільшити КЕКВ 2240-20000,0 грн

7.2. Внести зміни по коду бюджетної програми 0111021 «Надання загальної
середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів
місцевого бюджету» Більшівцівський ліцей,Загірська гімназія:
зменшити КЕКВ 2240-1001,00грн, КЕКВ 2274-28999,00грн; збільшити КЕКВ
2210-30000,00.

7.3 Внести зміни по коду бюджетної програми 0111021 «Надання загальної
середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів
місцевого бюджету» Кінашівський ліцей:
зменшити КЕКВ 2274-32600,00грн, збільшити КЕКВ 2210-28600,00. КЕКВ
2240-4000,00грн.

7.4 Внести зміни по коду бюджетної програми 0111021 «Надання загальної
середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів
місцевого бюджету» Загірська гімназія:
зменшити КЕКВ 2240-325,00грн, збільшити КЕКВ 2273-325,00грн

7.5.Внести зміни по коду бюджетної програми 3710160 «Керівництво і
управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах,
територіальних громадах»
зменшити КЕКВ 2210-27000,00грн, КЕКВ 2240- 19300,00грн.,збільшити КЕКВ
2211-37960,00грн, КЕКВ 2120 – 8340,00 грн.

7.6. Внести зміни по коду бюджетної програми 0111021 «Надання
загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок
коштів місцевого бюджету» Загірська гімназія, Більшівцівська селищна рада
зменшити КЕКВ 2210-520,00грн,КЕКВ  2120 – 20880,00грн; збільшити КЕКВ
2273-520,00грн КЕКВ 2230- 20880,00грн.

7.7. Здійснити перерозподіл видатків головного розпорядника коштів
Більшівцівської селищної ради  по кодах  бюджетних програм класифікації
видатків:
- зменшити бюджетні призначення по коду бюджетної програми 0110150
«Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення
діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її
створення), міської, селищної, сільської рад» КЕКВ 2274 – 20235,00
- збільшити бюджетні призначення по коду бюджетної програми 0111010
«Надання дошкільної освіти »КЕКВ 2274 – 20235,00 грн.
- збільшити бюджетні призначення по коду бюджетної програми 0110150
«Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за
рахунок коштів місцевого бюджету» КЕКВ 2274 3527,00 грн.
- зменшити бюджетні призначення по коду бюджетної програми 0111080
«Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами» КЕКВ 2274 – 3527,00
грн.



7.8. Внести зміни по коду бюджетної програми 0111021 «Надання
загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок
коштів місцевого бюджету» Жалиборівській гімназія:

зменшити КЕКВ 2120-18903,00грн,; збільшити КЕКВ 2273-18903,00грн.
7.9. Внести зміни по коду бюджетної програми 0111031 «Надання

загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок
освітньої субвенції» Більшівцівський ліцей:
зменшити КЕКВ 2120-85000,00грн,; збільшити КЕКВ 2111-85000,00грн.

7.10. Внести зміни по коду бюджетної програми 0111031 «Надання
загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок
освітньої субвенції»
- збільшити КЕКВ 2111-131000,00грн по Більшівцівському ліцей;
- зменшити КЕКВ 2111-107200,00грн КЕКВ 2120-23800,00грн – по
Більшівцівській селищній раді.

8. Додатки 1,2,3,4,5 є невідємною частиною до даного рішення.
9. Внести зміни в додатки 1,2,3,5,7 до рішення селищної ради №5467 від

19.12.2024р «Про бюджет Більшівцівської селищної територіальної  громади на
2025 рік(код бюджету 0950600000)».

10. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію
селищної   ради з питань планування фінансів, бюджету та соціально-
економічного  розвитку (М.Станіславський).

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ



Додаток 1
до рішення сесії   Більшівцівської

селищної ради від 28.11.2025р. № 6193

Розподіл видатків «Іншої субвенції з місцевого бюджету»

Код
бюджетної
програми

Назва розпорядника, об’єкт Сума, грн
Загальний
фонд

Спеціальний
фонд

Більшівцівська селищна рада -3000,00 325000,00
0113090 Видатки на поховання учасників бойових

дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни
-3000,00

0116088 Співфінансування заходів, що реалізуються
за рахунок субвенції з державного бюджету
місцевим бюджетам на будівництво нового
житла, реконструкцію існуючих житлових
будинків та гуртожитків, а також
переобладнання нежитлових приміщень у
житлові для формування фондів житла
тимчасового проживання-для капітального
ремонту корпусу В Більшівцівського ліцею
(для тимчасово проживання внутрішньо
переміщених осіб) по вул. Стрілецька,6 в
селищі Більшівці Івано-Франківського
району Івано-Франківської області

325000,00

Начальник відділу фінансів Люба Костецька



Додаток 2
до рішення сесії   Більшівцівської

селищної ради від 28.11.2025р. № 6193

Субвенція з місцевого бюджету на будівництво нового житла,
реконструкцію існуючих житлових будинків та гуртожитків,
а також переобладнання нежитлових приміщень у житлові
для формування фондів житла тимчасового проживання
за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

Код
бюджетної
програми

Назва розпорядника, об’єкт Сума, грн
Загальний
фонд

Спеціальний
фонд

Більшівцівська селищна рада 588000,00
0116089 Виконання заходів щодо будівництва

нового житла, реконструкцію існуючих
житлових будинків та гуртожитків, а також
переобладнання нежитлових приміщень у
житлові для формування фондів житла
тимчасового проживання за рахунок
субвенції з державного бюджету місцевим
бюджетам- для капітального ремонту
корпусу В Більшівцівського ліцею (для
тимчасово проживання внутрішньо
переміщених осіб) по вул. Стрілецька,6 в
селищі Більшівці Івано-Франківського
району Івано-Франківської області

588000,00

Начальник відділу фінансів                                         Люба   Костецька



Додаток 3
до рішення сесії Більшівцівської

селищної ради від 28.11.2025 № 6193

Про збільшення бюджетних призначень по кодах бюджетних програм
за рахунок перевиконання дохідної частини
бюджету Більшівцівської селищної ради

Код
бюджетної
програми

Назва розпорядника, об’єкт Сума, грн
Загальний
фонд

Спеціальний
фонд

Більшівцівська селищна рада 971000,00

0111080 Надання спеціалізованої освіти
мистецькими школами для виплати
заробітної плати із нарахуванням

195300,00

0111021 Надання загальної середньої освіти
закладами загальної середньої освіти за
рахунок коштів місцевого бюджету
Більшівцівській ліцей- на виплату
заробітної плати обслуговуючому
персоналу

166500,00

0111021 Надання загальної середньої освіти
закладами загальної середньої освіти за
рахунок коштів місцевого бюджету
Кінашівському ліцею- на виплату
заробітної плати педагогічному та
обслуговуючому персоналу

316700,00

0111021 Надання загальної середньої освіти
закладами загальної середньої освіти за
рахунок коштів місцевого бюджету
Жалиборівській гмназії- на виплату
заробітної плати педагогічному  персоналу

102500,00

0111021 Надання загальної середньої освіти закладами
загальної середньої освіти за рахунок коштів
місцевого бюджету (Загірській гімназії) на
виплату заробітної плати педагогічному та
обслуговуючому персоналу

190000,00

Начальник відділу фінансів                                         Люба   Костецька



Додаток 4
до рішення сесії   Більшівцівської

селищної ради від 28.11.2025р. № 6193

Про зменшення видатків бюджету
Більшівцівської територіальної громади на 2025 рік

Код
бюджетної
програми

Назва розпорядника,об’єкт Сума, грн
Загальний
фонд

Спеціальний
фонд

Більшівцівська селищна рада -962138,00 -1510,00
0110150 Організаційне, інформаційно-аналітичне та

матеріально-технічне забезпечення
діяльності обласної ради, районної ради,
районної у місті ради (у разі її створення),
міської, селищної, сільської рад – інші
видатки

-300000,00 -755,00

0111021 Надання загальної середньої освіти
закладами загальної середньої освіти за
рахунок коштів місцевого бюджету

-755,00

0110180 Програма "Пліч-о-пліч: згуртовані
громади"Більшівцівської територіальної
громади на 2025-2026роки

-30000,00

0111010 Надання дошкільної освіти -162800,00

0111142 Обдарована дитина на 2024-2025 роки -500,00

0113242 Комплексна програма соціального захисту
населення  Більшівцівської  селищної ради
на 2024-2025 рр

-135000,00

0114030 Забезпечення діяльності бібліотек- інші
видатки

-28900,00

0114060 Забезпечення діяльності палаців i будинків
культури, клубів, центрів дозвілля та iнших
клубних закладів- інші видатки

-33500,00

0115011 Програмв розвитку фізичної культури і
спорту Більшівцівської селищної ради на
2025-2026 роки- інші видатки

-5420,0

0116030 Програма соціально-економічного  та
культурного розвитку Більшівцівської
селищної ради на 2025 рік

-159700,00



0117370 Програма соціально-економічного  та
культурного розвитку Більшівцівської
селищної ради на 2025 рік

-30980,00

0117461 Програма соціально-економічного  та
культурного розвитку Більшівцівської
селищної ради на 2025 рік

-23000,00

0118220 Забезпечення мобілізаційної підготовки та
оборонної робрти в Більшівцівській
селищній територіальній громаді на 2024-
2026 роки

-52338,00

Фінансовий відділ Більшівцівської
селищної  ради

-100000,00

3719800 Субвенція з місцевого бюджету державному
бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів

-100000,00

Начальник відділу фінансів                                       Люба Костецька



Додаток 5
до рішення сесії   Більшівцівської

селищної ради від 28.11.2025р. № 6193

Про збільшення видатків бюджету
Більшівцівської територіальної громади на 2025 рік

Код
бюджетної
програми

Назва розпорядника, об’єкт Сума,грн
Загальний
фонд

Спеціальний
фонд

Більшівцівська селищна рада 889652,00 73996,00

0111080 Надання спеціалізованої освіти мистецькими
школами для виплати заробітної плати із
нарахуванням

1725,00

0111021 Надання загальної середньої освіти
закладами загальної середньої освіти за
рахунок коштів місцевого бюджету
Більшівцівській ліцей- на придбання шин
та матеріалів для ремонту автобуса, оплату
послуг

61568,00

0111021 Надання загальної середньої освіти
закладами загальної середньої освіти за
рахунок коштів місцевого бюджету
(Дитятинська та Новоскоморохівська
гімназії) на виплату заробітної плати
педагогічному та  обслуговуючому
персоналу

271598,00

0111021 Надання загальної середньої освіти
закладами загальної середньої освіти за
рахунок коштів місцевого бюджету
Жалиборівській гімназії- на придбання
матеріалів

30000,00

0111021 Надання загальної середньої освіти
закладами загальної середньої освіти за
рахунок коштів місцевого бюджету
(Загірській гімназії) на виплату заробітної
плати педагогічному та обслуговуючому
персоналу

22500,00

0111021 Надання загальної середньої освіти
закладами загальної середньої освіти за
рахунок коштів місцевого бюджету

7351,00



(Загірській гімназії) на оплату послуг

0111021 Надання загальної середньої освіти
закладами загальної середньої освіти за
рахунок коштів місцевого бюджету
Кінашівському ліцею- на оплату послуг

7140,00

0113160 Надання соціальних гарантій фізичним
особам, які надають соціальні послуги
громадянам похилого віку, особам з
інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим,
які не здатні до самообслуговування і
потребують сторонньої допомоги

34000,00

0112010 Програма фінансової підримки КНП
"Більшівцівська міська лікарня на 2025 рік"
оплата за енергоносії

80000,00

0112152 Програма фінансової підримки КНП
"Більшівцівська міська лікарня на 2025 рік"
оплата заробітної плати опалювачам,
придбання паливо-мастильних матеріалів,
відшкодування лікарських засобів

172000,00

0113242 Програма поховання окремих категорій
громадян на території Більшівцівської
селищної територіальної громади на 2022-
2025 роки

70000,00

0114030 Забезпечення діяльності бібліотек на
виплату заробітної плати

48000,00

0114060 Забезпечення діяльності палаців i будинків
культури, клубів, центрів дозвілля та iнших
клубних закладів на виплату заробітної
плати

33770,00

0116030 Програма фінансової підтримки
комунального підприємства "Більшівці-ЕКО
"Більшівцівської селищноїї ради на 2025 рік

50000,00

Співфінансування заходів, що реалізуються
за рахунок субвенції з державного бюджету
місцевим бюджетам на будівництво нового
житла, реконструкцію існуючих житлових
будинків та гуртожитків, а також
переобладнання нежитлових приміщень у
житлові для формування фондів житла
тимчасового проживання-для капітального
ремонту корпусу В Більшівцівського ліцею
(для тимчасово проживання внутрішньо
переміщених осіб) по вул. Стрілецька,6 в
селищі Більшівці Івано-Франківського
району Івано-Франківської області

73996,00



Фінансовий відділ Більшівцівської
селищної  ради

100000,00

3719800 Субвенція з місцевого бюджету державному
бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів

100000,00

Начальник відділу фінансів                                         Люба   Костецька


